

2019-08-08

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr NTN 2019/138

Natur- och trafiknämnden

## Medborgarförslag för gynnande av biologisk mångfald

Inkom 19 juni 2019

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att arbete redan pågår som uppfyller förslagets intentioner vad gäller att öka den biologiska mångfalden. Därmed är medborgarförslaget redan uppfyllt och kan anses färdigbehandlat.

### Sammanfattning av ärendet

Medborgare föreslår att kommunen ser över skötsel av allmänna grönytor och vägkanter så att biologisk mångfald gynnas. Bland annat kan kommunen välja att omvandla kortklippta gräsytor till ängsytor, vilket minskar kostnaderna för skötsel och bidrar till bättre livsmiljöer för insekter. Sen slätter av vägkanter gynnar också insektslivet. Mer planteringar av träd och buskar skapar bra livsmiljöer för många djurarter. Att inte använda kemiska bekämpningsmedel bidrar också till att den biologiska mångfalden ökar.

Kommunen arbetar redan aktivt med dessa frågor på olika sätt och har redan infört de ovanstående förslagen. Kommunen kommer att fortsätta att utveckla sitt arbete med att utveckla den biologiska mångfalden och mer aktivt informera medborgarna om vad som görs i kommunen och hur medborgarna kan bidra själva för att öka den biologiska mångfalden.

### Förslagen i medborgarförslaget

Medborgare föreslår att kommunen ser över skötsel av allmänna grönytor och vägkanter så att biologisk mångfald gynnas. Bland annat kan kommunen välja att omvandla kortklippta gräsytor till ängsytor, vilket minskar kostnaderna för skötsel och bidrar till bättre livsmiljöer för insekter. Sen slätter av vägkanter gynnar också insektslivet. Mer planteringar av träd och buskar skapar bra livsmiljöer för många djurarter, bland annat kan man också sätta upp holkar. Att inte använda kemiska bekämpningsmedel bidrar också till att den biologiska mångfalden ökar, liksom att aktivt bekämpa invasiva arters tillväxt. Tillgång till vattenmiljöer gynnar många insekters och djurs möjligheter att överleva under torrare perioder.



## **Enhetens utredning och bedömning**

Kommunen arbetar idag aktivt med att öka den biologiska mångfalden. Gräsytor har på många ställen blivit högvuxet gräs och slåtter sker sent för att gynna insekternas livscykel. Vid fällning av träd och slyröjning lämnas död ved och ris kvar på lämpliga ställen för att säkra att insekter och andra djur har en god tillgång till bra livsmiljöer. Holkar och insektshotell sätts upp på olika ställen i kommunen som komplement. Kommunen jobbar aktivt med olika dagvattenlösningar som kommer att öka mängden vattenmiljöer som kommer att gynna djurlivet. Kommunen använder inga kemiska bekämpningsmedel. Kommunen arbetar idag aktivt med att bekämpa jättebjörnlöka och parkslide. I övrigt är kommunen än så länge förskonade från en större invasion av andra invasiva arter men man bevakar detta på kommunens marker. Plantering av träd, buskar och blommande växter sker kontinuerligt för att bidra både till den biologiska mångfalden men också för att öka människors välbefinnande. Kommunen kommer att fortsätta att utveckla sitt arbete med att utveckla den biologiska mångfalden och mer aktivt informera medborgarna om vad som görs i kommunen och hur medborgarna kan bidra själva för att öka den biologiska mångfalden.

## **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

De åtgärder som utförs i dag rymms inom befintlig drift och reinvesteringsbudget.

## **Konsekvenser för barn**

Genom att stärka den biologiska mångfalden gynnar det barns utveckling och hälsa.

## **Handlingar i ärendet**

Medborgarförslag

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Natur-och trafiknämnden

Mariana Becker  
Parkförvaltare  
Enheten för drift offentlig utemiljö